~ ABDULLAH UÇMAN

ŞEMSEDDIN-i SİAAC AFIF
( ~ <:'r ~)<.All~ )
(ö. 801/1399 'dan sonra)

ı

Tarib-i Firiiz Şahi adlı eseriyle tanınan
Delhi Sultanlığı tarihçisi. L _j

Muhtemelen 751 (1350) yılında Abuhar'
da doğdu . Delhi Türk Sultanlığı'nın hizme
tinde bulunan bir aileye mensuptur. Ba
bası Sultan f'irCız Şah Tuğluk'un hizmetin
de önemli görevler yapmıştır (Tarli]-i FfrOz

Şahf, s. 127, 197). Dedesi ve babası gibi
çeşitli görevler ifa eden Şemseddin'in ölüm
tarihi kesin olarak bilinmemektedir.

Şemseddin-i Sirik'ın en önemli eseri Tô.
rib-i Firıl.z Şahi'dir (Menakıb-ı Ffruz Ştı
hT). 801 (1398-99) yılından sonra telif edi
len eser beş kısımdan ve her kısım on se
kiz alt başlıktan (mukaddime) oluşmakta
dır. Birinci kısımda f'irCız Şah Tuğluk'un tah
ta çıkışına kadar olan faaliyetleri, ikinci kı
sımda Bengal ve Orissa savaşları, Hisar ve
f'irCızabad şehirlerinin inşası ile

Eser Tarib-i Pirişte baş
ta olmak üzere birçok kitaba kaynak teş
kil etmiştir.

Günümüze pek çok nüshası ulaşan Ta
rib-i Firıl.z Şahi (Rieu, ı. 241-242; lll, 920-
921; Storey, 1/1 , s. 51 I ; Münzevl, Fihristva
re ... , II , 1197) Mevlevi Vilayet Hüseyin
tarafından Bibliotheca lndica serisi içinde
yayımianmış (Calcutta 1307 / 1890) ayrıca
196S'te Karaçi'de basılmıştır. Feda Ali Ta
lib 1938'de eseri Urduca'ya tercüme etmiş,

kitabın Hindistan tarihiyle ilgili bölümleri
Sir Henry Miers Elliot ve John Dowson ta-

raftndan İngilizce 'ye çevrilmiştir (The His
tory of lndia As Told by /ts own Historians,
Delhi 1866- 1877, 1990. lll . 269-373) . Mu
hammed Abdülhak ed-Dihlevi 1299 (1881 )
yılında eseri özetlemiştir. Kaynaklarda Şern
seddin-i Sirac'a Menakıb-ı 'Ala'i, Mena
]fıb-ı Sultan Gıyaşüddin Tuglu]f Şah,
Mena]fıb-ı Sultan MuJ:ıammed, Zikr-i
Ijarab-ı Delhi adlı eserler de nisbet edil
miştir (Luniya, s.

ŞEMSEDDlN siv Asi
(ö . 1006/ 1597)

Halvetiyye tarikatının
Şemsiyye kolunun kurucusu,

alim ve şair.
_j

926 ( 1520) yılında Tokat'ın Zile kazasın
da doğdu. Horasan'dan Zile'ye göç eden
Ebü'l-Berekat Muhammed Efendi'nin oğ
ludur. Adı Ahmed olup esmer olduğundan
Kara Şems diye tanınır.